中国大学生计算机设计大赛组委会函件

关于举办成立中国大学生计算机设计大赛高职高专

国赛决赛区组委会（筹）会议的通知

中计大赛函【2024】2 号

各有关高校：

中国大学生计算机设计大赛（简称“4C”）开始于 2008 年，是最早面向全国普通高校的赛

事之一，是全国普通高校大学生竞赛排行榜榜单赛事。目前名列全国普通高校大学生计算机类

竞赛列表第 3 位。

赛事目的是以赛促学、以赛促教、以赛促创，为国家培养德智体美劳全面发展的应用型、

复合型、创新型人才服务。2013 和 2014 年 4C 曾设置高职高专组竞赛，现根据国家职业教育发

展战略要求，4C 组委会探讨在 2025 年恢复高职高专国赛决赛赛事的可行性。为此，特召开本

次会议，以便成立中国大学生计算机设计大赛高职高专国赛决赛区组委会（筹）。会务由上海

出版印刷高等专科学校承办。

现将会议有关事项通知如下：

   一、会议主题内容

1. 成立中国大学生计算机设计大赛高职高专国赛决赛区组织委员会（筹）。

2. 探讨在 2025 年恢复 4C 高职高专国赛决赛赛事的可行性。

3. 探讨产教融合、4C 与企业等共同办好高职高专国赛的可行性。

4. 如果确定恢复高职高专国赛赛事，确定：

（1）4C 高职高专国赛与 4C 赛事相同的形式（三级赛事：校级赛-省级赛-国赛）。

（2）4C 高职高专国赛为一个决赛区，每年举办一次，国赛时间为每年的 8.2-8.6。

（3）4C 赛事内容为数字媒体类。

（4）探讨 4C 高职高专国赛决赛区组织委员会各级机构组成名单（筹）。

（5）探讨国赛挂靠主体单位？能否由多校联合组办？符合条件的学校可以申请参加。

（6）探讨省级赛事挂靠主体单位？能否由多校联合组办？符合条件的学校可以申请参加。

（7）探讨 4C 高职高专国赛决赛区组织委员会秘书处（筹）组成。

   二、会议时间

2024 年 3 月 15 日（周五）-3 月 17 日上午（周日）。

3 月 15 日下午 5 点前报到（晚上 7 点-8 点半有预备会）。

3 月 17 日下午返回。

报到和住宿地点：甸园锦江宾馆（上海杨浦区长阳路 2558 号）。

房费：460 元/间晚。参加会议的需在 2024 年 3 月 8 日前填写回执并返回。

   三、会议地点

上海市杨浦区营口路 101 号（上海出版印刷高等专科学校报告厅）。

   四、会议对象

1 . 4C 组委会有关成员。

2. 与高职高专计算机教学相关院校的各级领导，以及从事高职高专计算机相关教学的各

类教师。

3. 有意与 4C 高职高专国赛赛事合作的企业或事业等单位代表。

   五、会议事项

1.交通和伙食费自理。住宿由会议统一安排，费用自理。会议无补贴。每人另交会务费 1200

元。

本次会议委托上海屹腾信息科技有限公司承办，会务费发票由其开具。会务费可提前汇款

或报到现场拉卡。

汇款信息：

公司名称：上海屹腾信息科技有限公司

开户银行：上海银行漕河泾开发区支行

开户账号：03002488948

联 行 号：325290000246

2.返程车、机票订购： 目前火车、飞机等交通工具全部实现实名、互联网购票，建议各代

表在出发地自行购买返程车票、机票。

   六、会务联系人

1. 徐方勤 上海出版印刷高等专科学校  手机： 136 0184 7095

2. 李吉梅 北京语言大学              手机： 136 8300 4175

3. 章  靖 上海屹腾信息科技有限公司  手机： 138 1804 0938

   七、交通提示

1. 飞机：

（1）浦东国际机场：

 公共交通：地铁 2 号线（南京西路站下）换乘 12 号线（隆昌路站下），步行 3 分钟到

达报到地点，预计时间 1 小时 45 分钟。

 打车：出租车 150 元左右，预计时间 40 分钟。

（2）虹桥机场：

 公共交通：地铁 10 号线（天潼路站下）换乘 12 号线（隆昌路站下），步行 3 分钟到达

报到地点，预计时间 1 小时 15 分钟。

 打车：出租车 110 元左右，预计时间 30 分钟。

2. 高铁：

（1）上海站：

 公共交通：地铁 1 号线（汉中路站下）换乘 12 号线（隆昌路站下），步行 3 分钟到达

报到地点，预计时间 36 分钟。

 打车：出租车 44 元左右，预计时间 30 分钟。

（2）上海虹桥站：

 公共交通：地铁 10 号线（天潼路站下）换乘 12 号线（隆昌路站下），步行 3 分钟到达

报到地点，预计时间 1 小时 10 分钟。

 打车：出租车 95 元左右，预计时间 45 分钟。

    八、参会回执

请所有参会人员务必在 2024 年 3 月 8 日前填写参会在线回执，以便安排住宿、资料准

备等事宜（由于酒店比较紧张，请参加会议人员务必早日回执， 有变化的也请及时反馈， 以

免安排困难）。回执请使用微信扫描下方二维码， 打开后登陆和填写（在截止日期之前可使用

“查询结果”的方式变更信息）：

未尽事宜，详见后续发布的附件。

中国大学生计算机设计大赛组织委员会

                                              2024 年 2 月 8 日